РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 июля 2025 года                       №33                          ст. Малая Лучка
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной
программы Малолученского сельского поселения
«Экономическое развитие и инновационная экономика»
за 1 полугодие 2025 года
В соответствии с постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 29.08.2024 г № 77 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Малолученского сельского поселения»:

       1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденного распоряжением Администрации Малолученского сельского поселения от 27.12.2024 года № 89 «Об утверждении Единого аналитического плана реализации муниципальной программы Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2024 год»  по результатам за 1 полугодие 2025 года согласно приложению  к настоящему распоряжению.

        2.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

       3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Малолученского сельского поселения                                         Е.В.Козырева
Приложение

к распоряжению Администрации

Малолученского сельского поселения от  04.07.2025г № 33
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Экономическое развитие и инновационная экономика»

за 1 полугодие 2025 года

1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса»

	1.1

	Темп роста объема инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования к предыдущему году в сопоставимых ценах
	МП
	возрас-тания
	процентов

	101,5

	-
	-
	-
	101,5

	-
	-
	-

	1.2

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	МП
	возрас-тания
	процентов

	19,1

	-
	-
	-
	19,1

	-
	-
	-

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100

	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Структурный элемент комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении»

(всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в развитие субъектов
малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении»

за 1 полугодие 2025 года

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за

отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убыва

ния
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Разработаны и реализованы меры по улучшению условий ведения предпринимательской деятельности»

	1.1

	Темп роста оборота малых и средних предприятий Малолученского сельского поселения
	КПМ
	возрастания
	процент
	-
	-
	-
	-
	103,1

	-
	-
	-

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована информационно-консультационная поддержка субъектов МСП»

	2.1

	Количество субъектов ма​лого и среднего предприни​мательства в расчете на 1 тыс. человек населения Малолученского сельского поселения
	КПМ
	возрастания
	процентов
	-
	-
	-
	-
	0,01
	-
	-
	-

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача комплекса процессных мероприятий «Разработаны и реализованы меры по улучшению условий
ведения предпринимательской деятельности»

	1.1
	Мероприятие (результат) 1.1.

Создана благоприятная для инвестиций админи​стративная среда на терри​тории Малолученском сельском поселении
	единиц
	-
	1
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

	Контрольная точка 1.1.1
«Сформирован и утвержден план проведения бесед и семинаров»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 марта  2025 г.

	28 февраля 2025 г.
	-
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

	Контрольная точка 1.1.2

«Проведены беседы и семинары»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 декабря  2025 г.

	- .
	30 декабря  2025 г.

	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Усовершенствована информационно-консультационная поддержка субъектов МСП»

	2.1
	Мероприятие (результат) 2.1.

Организована консультационная и ин​формационная поддержка субъектов малого и сред​него предпринимательства
	процентов
	-
	1
	2
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

	2.2
	Контрольная точка 2.1.1 «Проведены беседы по вопросам вовлечение молодежи в предприниматель​скую деятельность»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	26 июня 2025 г.

	26 июня 2025 г.

	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

	2.3
	Контрольная точка 2.1.2 «Размещена в сети «Интернет» на сайте Администрации Малолученского сельского поселения в разделе «Предпринимателям» актуальная информация, методические рекомендации для повышения уровня знаний молодых людей о ведении собственного дела, повышение грамотности в вопросах ведения бизнеса».

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15 августа 2025г.
	-
	15 августа 2025г.
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Плетнева О.В.
	-
	-

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100

	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств

	Принятые бюджетные обязательства

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий

«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие (результат) 1.1
«Создана благоприятная для инвестиций админи​стративная среда на терри​тории Малолученском сельском поселении» (всего),

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет

	Мероприятие (результат) 2.1
«Организована консультационная и ин​формационная поддержка субъектов малого и сред​него предпринимательства» (всего),

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

Пояснительная информация

к отчету о ходе реализации муниципальной программы
Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2025 год

по итогам 1 полугодия 2025 года
Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» утверждена постановлением Администрации Малолученского сельского поселения от 26.10.2018 № 145 (далее – муниципальная программа).

	         На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 0,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2025  года составило 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов.

        Муниципальная программа Малолученского сельского поселения «Экономическое развитие и инновационная экономика» включает в себя следующие структурные элементы:

Комплекс процессных мероприятий – «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении».

В рамках муниципальной программы Малолученского сельского поселения  «Экономическое развитие и инновационная экономика» в 2025 году предусмотрено достижение 2 показателей муниципальной программы, достижение которых планируется до конца текущего года.

На реализацию комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 0,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 1 полугодия 2025 года составило 0,0 тыс. рублей или 0,0 процентов.
В рамках комплекса процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Малолученском сельском поселении» в 2025 году предусмотрено 2 мероприятия (результата). Выполнение данных мероприятий планируется до конца текущего года.
Достижение задач комплекса процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Малолученском сельском поселении» оценивается на основании 4 контрольных точек.

По итогам 1 полугодия 2025 года достигнуты 2 контрольные точки, из них: в установленный срок – 2.

Сформирован и утвержден план проведения бесед и семинаров с субъектами МСП и всеми желающими со​здать собственное дело (контрольная точка 1.1.1);

Проведены беседы среди молодежи по вопросам вовлечение в предприниматель​скую деятельность (контрольная точка 1.2.1);

Достижение 2 контрольных точек запланировано до конца года.